РАЙОННЫЙ   СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 30.01.2004г  № 2

Об утверждении тарифов

на водоснабжение, водоотведение,

капитальный ремонт жилищного фонда
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2003 г № 522 «О федеральных стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг на 2004 год» и Приказами Экономического комитета Омской области от 22.12.2003г № 93-К, № 96-К и от 24.12.2003г № 97-К, рассмотрев представленные материалы, Районный Совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить с 1 февраля 2004 года  для Москаленского МУП «Коммунальник» тарифы на услуги систем водоснабжения и канализации, оказываемые УЭЛИГВ  ОГУП «Омскводопровод» для населения согласно приложения № 1.

2. Утвердить с 1 февраля 2004 года  для Москаленского МУП «Коммунальник» тарифы на услуги систем водоснабжения, оказываемые УЭТГВ ОГУП «Омскводопровод» для населения,  согласно приложения № 2.

3. Утвердить с 1 февраля 2004 года тариф на капитальный ремонт жилищного фонда на 1 кв.метр общей площади жилья в месяц  2,6 руб.

4. Установить в районе предельный уровень платежей населения за коммунальные услуги в размере 90 % от экономически обоснованных затрат и предельно допустимую долю собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в пределах социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг в размере 22 % к совокупному доходу семьи.

5. Акционерным обществам, предприятиям и организациям, имеющим на балансе котельные , водопроводные сети  и жилищный фонд установить ставки оплаты на капитальный ремонт и коммунальные услуги для населения, исходя из установленного уровня платежей, т.е не более 90 % от экономически обоснованных затрат.

6. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельская новь»

Глава муниципального образования

                       В И Мосур

Приложение № 1

к решению от 30.01.04г № 2

ТАРИФЫ
для населения на жилищно-коммунальные и бытовые услуги
(в месяц)  УЭЛИГВ ОГУП «Омскводопровод»

№
п/п
Вид услуг
Единица
измерения
Норматив
потребления
в месяц
Экономически
обоснованный тариф,
в т.ч. НДС,

руб.
Уровень
платежей
населения,  %
Размер

тарифа для населения, в т.ч. НДС,
руб.

1.

Холодное водоснабжение.
I м3

12,25
90
11,02

-в жилом фонде без водопровода (из уличных колонок)

1  чел
0,9
12,25
90
9,92

-в жилом фонде с водопроводом без канализации для семьи  из:

1 человека
Семья
1,45
12,25
90
15,96

2 человек
Семья
1,95
12,25
90
21,50

3 человек
Семья
2,44
12,25
90
26,90

4 человек
Семья
2,94
12,25
90
32,41

5 человек
Семья
3,43
12,25
90
37,82

6 человек
Семья
3,93
12,25
90
43,33

- в жилом фонде с водопроводом, канализацией и ваннами с
водогрейными колонками
1 чел.
5,7
12,25
90
62,84

- в жилом фонде с водопроводом, канализацией и ваннами и
бойлерами в отопительный
период
1 чел
5,7
12,25
90
62,84

- в жилом фонде с  водопроводом , канализацией и ваннами и бойлерами в неотопительный период
1 чел.
3,8
12,25
90
41,90

- в жилом фонде с водопроводом, канализацией и ваннами
1 чел.
3,8
12,25
90
41,90

- в жилом фонде с водопроводом без ванн
1 чел.
2,85
12,25
90
31,42

2.

Водоотведение
1 м3

7,14

- в жилом фонде с водопроводом и
водогрейными колонками
1 чел
5,50
7,14
90
35,34

- в жилом фонде с бойлерами в отопительный период
1 чел
5,50
7,14
90
35,34

- в жилом фонде с водопроводом  и бойлерами в неотопительный период
1 чел
3,60
7,14
90
23,13

- в жилом фонде с водопроводом без ванн
1 чел
2,2,65
7,14
90
17,03

3.
Вода для водопоя скота
М.куб

12,25

КРС  коровы

Телята

Молодняк

Нетели

Быки-производители
1 гол.

1 гол

1 гол

1 гол

1 гол
1,65

0,54

0,9

1,2

1,35
12,25

12,25

12,25

12,25

12,25
100

100

100

100

100
20,21

6,61

11,02

14,70

16,54

Свиньи   хряки-производители

Матки

Поросята, свиньи на откорме
1 гол

1гол

1 гол
0,75

0,75

0,45

12,25

12,25

12,,25

100

100

100
9,19

9,19

5,51

-Овцы:  бараны

матки

ягнята до 4 мес

молодняк
1 гол

1 гол

1 гол

1 гол
0,21

0,15

0,06

1,05
12,25

12,25

12,25

12,25
100

100

100

100
2,57

1,84

0,73

12,86

-Лошади:  жеребцы-производители

кобылы, молодняк ст.1,5 л

молодняк до 1,5 лет
1 гол

1 гол

1 гол
2,10

1,8

1,35
12,25

12,25

12,25
100

100

100
25,72

22,05

16,54

-Птица:      куры

утки

гуси
1 гол

1 гол

1 гол
0,0093

0,058

0,050
12,25

12,25

12,25
100

100

100
0,11

0,71

0,61

4.
Вода для мойки транспорта:
М.куб

12,25

-автомашины легковые
1 шт
1,25
12,25
100
15,31

-автомашины грузовые
1 шт
0,45
12,25
100
5,51

-автобусы
1 шт
0,75
12,25

100
9,19

-трактора
1 шт
1,0
12,25
100
12,25

-комбайны
1 шт
1,5
12,25
100
18,37

12,25
100
18,37

Полив приусадебных участков

12,25

В летние месяца (май- август)
сотка
4
12,25
100
49,00

Приложение № 2

к решению от 30.01.04 № 2

ТАРИФЫ
для населения на жилищно-коммунальные и бытовые услуги
(в месяц)  УЭТГВ ОГУП «Омскводопровод»

№
п/п
Вид услуг
Единица
измерения
Норматив
потребления
в месяц
Экономически
обоснованный тариф,
в т.ч. НДС,

руб.
Уровень
платежей
населения,  %
Размер

тарифа для населения, в т.ч. НДС,
руб.

1.

Холодное водоснабжение.
I м3

25,06
90
22,55

-в жилом фонде без водопровода (из уличных колонок)

1  чел
0,9
25,06
90
20,30

-в жилом фонде с водопроводом без канализации для семьи  из:

1 человека
Семья
1,45
25,06
90
32,70

2 человек
Семья
1,95
25,06
90
43,90

3 человек
Семья
2,44
25,06
90
55,03

4 человек
Семья
2,94
25,06
90
66,31

5 человек
Семья
3,43
25,06
90
77,36

6 человек
Семья
3,93
25,06
90
88,64

- в жилом фонде с водопроводом, канализацией и ваннами с
водогрейными колонками
1 чел.
5,7
25,06
90
128,56

- в жилом фонде с водопроводом, канализацией и ваннами и бойлерами в отопительный период
1 чел
5,7
25,06
90
128,56

- в жилом фонде с  водопроводом , канализацией и ваннами и бойлерами в неотопительный период
1 чел.
3,8
25,06
90
85,70

- в жилом фонде с водопроводом, канализацией и ваннами
1 чел.
3,8
25,06
90
85,70

- в жилом фонде с водопроводом без ванн
1 чел.
2,85
25,06
90
64,28

3.
Вода для водопоя скота
М.куб

25,06

КРС  коровы

Телята

Молодняк

Нетели

Быки-производители
1 гол.

1 гол

1 гол

1 гол

1 гол
1,65

0,54

0,9

1,2

1,35
25,06

25,06

25,06

25,06

25,06
100

100

100

100

100
41,35

13,53

22,55

30,07

33,83

Свиньи   хряки-производители

Матки

Поросята, свиньи на откорме

1 гол

1гол

1 гол
0,75

0,75

0,45

25,06

25,06

25,06

100

100

100
18,80

18,80

11,28

-Овцы:  бараны

матки

ягнята до 4 мес

молодняк
1 гол

1 гол

1 гол

1 гол
0,21

0,15

0,06

1,05
25,06

25,06

25,06

25,06
100

100

100

100
5,26

3,76

1,5

26,31

-Лошади:  жеребцы-производители

кобылы, молодняк ст.1,5 л

молодняк до 1,5 лет
1 гол

1 гол

1 гол
2,10

1,8

1,35
25,06

25,06

25,06
100

100

100
52,63

45,11

33,83

-Птица:   куры

утки

гуси
1 гол

1 гол

1 гол
0,0093

0,058

0,050
25,06

25,06

25,06
100

100

100
0,23

1,45

1,25

4.
Вода для мойки транспорта:
М.куб

25,06

-автомашины легковые
1 шт
1,25
25,06
100
31,32

-автомашины грузовые
1 шт
0,45
25,06
100
11,28

-автобусы
1 шт
0,75
25,06
100
18,80

-трактора
1 шт
1,0
25,06
100
25,06

-комбайны
1 шт
1,5
25,06
100
37,59

12,25
100
18,37

Полив приусадебных участков

В летние месяца (май- август)
сотка
4
25,06
100
100,24